
)

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: 32ZA-002521 

Číslo smlouvy zhotovitele:

Název související veřejné zakázky: D l Reprofilace krajnice - Exit 336 P, 308 P„L;
338,001 L -

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
(dále jen „objednatel41) 
a
název:
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
65993390, CZ65993390 
............ . ........................................ 
........................................................... 
........................................................... 
................................................

SPEMAX s.r.o.
Rolsberská 1209/90, 779 00 Olomouc 
27769836, CZ27769836 
..........................
................ ......................................
................ ..........................................................
................ ..........................................................

(dále společně jen „smluvní strany11, jednotlivě jako „smluvní strana11)

Protože si objednatel přeje, aby stavba Dl Reprofilace krajnice - Exit 336 P, 308 P,L; 338,001 
L Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 500 115 0009 byla realizována 
dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a 
dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši jedenmiliontřistatřicet 
sedmtisícpětsetosmdesátosm Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z částky 
(a)

+ll

D l Reprofilace 
krajnice - Exit 
336 P, 308 P,L; 

338,001 L -

1.337.588 280.893 1.618.481

Stránka 1 z 5



kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací 
(výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem Dl Reprofilace krajnice 
- Exit 336 P, 308 P,L; 338,001 L číslo veřejné zakázky 32ZA-002521.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy1:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)2
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky3
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky4
f) Technická specifikace5
g) Harmonogram6 a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv44), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Stránka 2 z 5



Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
objednatele, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočiním mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Dodavatel/zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze 
spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
dodavatel/zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodavatel/zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku 
Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut

Stránka 3 z 5



se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a 
udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona ě. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona ě. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a 
jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti 
nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního j ednání,

c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednám v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) 
předchozího odstavce a ke zjednání nápravy dodavatelem/zhotovitelem nedojde ani na 
základě písemné výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato 
výzva na možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodavatele/zhotovitele 
výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatele/zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informaci dle této Smlouvy 
doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Dodavatel/zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci 
tzv. Best Practices.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění

Stránka 4 z 5



pozdějších předpisů, oběma smluvní stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu7).
Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ*

......

.......
..................................... 
........ ............. 
..................
......................................

........... .................. ...............

7 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SIIA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.
8 Pozn. pro dodavatele: Dodavatel odstraní modře podbarvený text v případě, že dokument tímto způsobem 
nepodepisuje (např. při jeho předložení v rámci nabídky); ponechání tohoto textu bez připojení uznávaného 
elektronického podpisu však není vadou nabídky.

...................... .............. . od čarou budou vypuštěny.
........................................................

Stránka 5 z 5



Soupis objektů s DPH
Stavba: 000 - D1 REPROFILACE KRAJNICE - EXIT 336 P; 308 L, P
Varianta: ZŘ - Základní řešení

Odbytová cena: 1 273 893,00 
OC+DPH: 1 273 893,00

; KM 338.001 L

Objekt Popis ^-7&§5BÉIKr OC DPH OC+DPH I
186 |D1 REPROFILACE KRAJNICE - EXIT 336P; 308 L.P; 338,001 L | 1 273 893.00I 0,00| 1 273 893,001

Celkem cena bez DPH 1 273 893,00
práce o víkendu se 

zohledněním práce přes cas - 
zakázka zadána s omezeným 
časovým výhledem 1,05 1 337 587,65
DPH 21% 280 893,41

Celkem cena s DPH 1 618 481,06

^ A s p é

.................... 
..................

..................................... 
.................... 
..................
.................................... 
................. ............

.................................... ...................... 
........................................................



A s p e  Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 000 D1 REPROFILACE KRAJNICE - EXIT 336 P; 308 L, P; KM 338.001 L | 186 | 1 273 893,00 | 
Rozpočet: 186 D1 REPROFILACE KRAJNICE - EXIT 336P; 308 L,P; 338,001 L

Poř. číslo Kód položky Varianta: Název položky MJ Množství , . ^ ena
Jednotková Celkem

1 J Í  2 3 4 5 6 I . ÍS  9 r! i -  10
0 Všeobecné konstrukce a práce ................

1 ] 0 1 4 1 1 2 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T | . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vykopaná zemina z krajnice: 
365,40*2,0=730,800 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

! 2] 027201 DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ NA DÁLNICI KPL |. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

položka zahrnuje:
- dopravně inženýrská opatření dle skutečných potřeb stavby dle předlohy schémat z 
příručky pro označování pracovních míst na dálnicích a sinicích pro motorová vozidla
- dodání, montáž a zpětná demontáž přechodného dopravního značení (výstražné a 
předzvěstné vozíky, dopravní kužely, přechodné dopravní značení zvětš. vel. - refl. fol. 
R2
- projektovou dokumentaci návrhu DIO a projednání s dotčenými orgány
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
i 3| 02811| PRŮZKUMNÉ PRÁCE GEOTECHNICKÉ NA POVRCHU KPL |. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ověření polohy stávajících inženýrských sítí 
Převážně v místech a v blízkosti hlásek SOS
1=1,000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

4l 029101 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dokumentace skutečného provedení v digitální a papírové podobě

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% 
odhadované ceny stavby

I 5| 031001 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL |. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rozsah určí zhotovitel.
Možnost umístění na pozemku ŘSD, případně obce, v součinnosti s investorem

zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, 
udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

_____________ 1 _________ Zemní práce_______________________________________________________________________ ________________ ________________  ................
6| 12273| lODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I | M3 | ...................................................................................



odstranění nevhodného materiálu v krajnici, nedestruktivní metoda demontáže 
svodidel
vč. odvoz na skládku
exit Hranice km 308: (140)*0,80=112,000 [A ] 
exit Studénka km 336: (72+76)*0,80=118,400 [B ] 
km 338,001: 300*0,45=135,000 [C]
Celkem: A+B+C=365.400 [D l
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopistě po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vyko pávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopistě a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopistě a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

1 7| 17481I ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 |. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
drcené kamenivo frakce 16/32, včetně zhutnění
drcené kamenivo frakce 16/32 
odměřeno digitálně
exit Hranice km 308: (140)%  60=84,000 [A ] 
exit Studénka km 336: (72+76)%,60=88,800 [B ] 
Celkem: A+B=172.800 [C l



položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

| 8l 18110| ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. 1 M2 |. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

dohutněni kolem sloupků svodidel a úprava p řed  podkládkou nezpevněné krajnice 
exit Hranice km  308: (140)*1,5=210,000 [A ] 
exit Studánka km  336: (72+76)*1,5=222,000 [B ] 
km  338,001' 300*1,5=450,000 [C]
Celkem: A+B+C=882,000 [D ]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění 
určuje projekt.
Základy ... ...........

1 9| 2899711 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 |. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

separační geotextilie 300 g/m2 
odměřeno digitálně
exit Hranice km 308: (140^3,0=420,000 [A ] 
exit Studénka km 336: (72+76)*3,0=444,000 [B ] 
Celkem: A+B=864,000 [C l
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

5 Komunikace ................
10| 569601 [ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVÁNIÉHO MATF.RIÁLU " "  | M3 ............................................................................ |



R-materiál fr. 0/22, tl. 150 mm, včetně řádného zhutnění
exit Hranice km 308: (140)*1,5 %  15=31,500 [A ] 
exit Studénka km 336: (72+76)^1,5*015=33,300 [B ] 
km  335,001* 300% 45m 2=135,000 [C]
Celkem: A+B+C=199,800 iD 1
- dodání recyklátu v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení sirky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař 
a spojů
- ppravu napojení, ukončení
- nezahrnuje postřiky, nátěry

9 Ostatní konstrukce a práce . ... ...........

11 9114B1R1
KOMPLETNÍ DEMONTÁŽ A ZPĚTNÁ MONTÁŽ STÁV. OCEL SILNIC JEDNOSTR 
SVOD, ÚZ - N2 M . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vč. provedení výškových náběhů

dle IR opravy
V položce jso u  zahrnuty kom pletní práce a potřebný m ateriál (viz uveden níže) na 
demontáž a zpětnou montáž jednostranného ocelového svodidla s min. úrovní zadržení 
N2
Stávající svodnice budou použity a osazeny zpět - předpoklad 10% nových svodnic 
Stávající sloupky budou použity a osazeny zpět - předpoklad 20% nových sloupků 
Stávající distanční d íly budou použity a osazeny zpět - předpoklad 20% nových dílů 
exit Hranice km  308:140=140,000 [A] 
exit Studénka km 336: 72+76=148,000 [B j 
Celkem: A+B=288,000 [C]

položka zahrnuje;
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou 
úpravou včetně spojovacích prvků
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do 
betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací
- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných 
zemních prací) nebo koncovkou
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření 
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

I 12! 9122821 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ZPĚTNÁ MONTÁŽ KUŠ | . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(300/50)+2=8,000 [A]



položka zahrnuje:
- demontáž a osazení sloupku včetně nutných zemních prací
- očištění
- nové odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

13 91238 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ 
ODRAZNÉHO PÁSKU KUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

exit Hranice km 308: (140+2)/25=5,680 [A] 
exit Studénka km 336: ((72+76)+4)/25=6,080 [B] 
Celkem: A+B=11,760 [C l
položka zahrnuje:
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

| 14] 938281 OČIŠTĚNÍ BETON VOZOVEK ZAMETENÍM M2 |. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . |

po dokončení všech prací se provede zametení vozovky 
exit Hranice km 308: (140)*3,5=490,000 [A] 
exit Studénka km  336: (72+76) *3,5=518,000 [B] 
km 338,001: 300*3,5=1 050,000 [C]
Celkem: A+B+C=2 058,000 fD1

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu

.......

............

..................

..................................... 
........................................ 
.................................... 
................. .............

.................................... ...................... 
........................................................



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 5

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

D l Reprofílace krajnice - Exit 336 P, 308 P,L; 338,001 L -

Stránka 1 z 5



„Dl Reproíllace krajnice - Exit 336 P, 308 P,L; 338,001 L

Technickou specifikací tvoří:

A) Část I -  Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací

B) Část II -  Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

C) Část III -  Další požadavky zadavatele

Stránka 2 z 5



„Dl Reprofilace krajnice - Exit 336 P, 308 P,L; 338,001 L

ČÁST I - TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVEB POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍ (TKP)

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Název kapitoly Schváleno Účinnost

Kapitola 1 - Všeobecně
č.j. 29/2017-120-TN/l 
ze dne 26.1 .2017

1.2 .2017

Kapitola 2 - Příprava staveniště
č.j. 320/2016-120-TN/l 
ze dne 20. 12. 2016

1.1.2017

Kapitola 3 - Odvodnění a chrániěky pro 
inženýrské sítě

č.j. 221/09-910-IPK/l 
ze dne 23. 3. 2009

1.4 . 2009

Kapitola 3 - Odvodnění a chrániěky pro 
inženýrské sítě, Dodatek ě. 1

č.j. 275/2016-120-TN/l2 
ze dne 18. 10. 2016

1.4 . 2017

Kapitola 4 - Zemní práce
č.j. 143/2017-120-TN/l 
ze dne 4. 8.2017

7. 8.2017

Kapitola 5 - Podkladní vrstvy
č.j. 4/2015-120-TN/2 
ze dne 21. 1. 2015

1.2 .2015

Kapitola 6 - Cementobetonový kryt
č.j. 4/2015-120-TN/3 
ze dne 21. 1. 2015

1.2 .2015

Kapitola 7 - Hutněné asfaltové vrstvy
č.j. 318/08-910-IPK/l 
ze dne 8. 4. 2008

1.5 .2008

Kapitola 10 - Obrubníky, krajníky, chodníky a 
dopravní plochy

č.j. 692/10-910-IPK/l 
ze dne 13. 8. 2010

1. 9.2010

Kapitola 11 - Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu

č.j. 205/10-910-IPK/l 
ze dne 8. 3. 2010

1.4. 2010

Kapitola 11 - Svodidla, zábradlí a tlumiěe 
nárazu, Změna č.l

č.j. 88/2018-120-TN/l ze 
dne 16.3.2018 1.4.2018

Kapitola 13 - Vegetační úpravy
č.j. 440/06-120-R/l 
ze dne 3. 8. 2006

1.9. 2006

Kapitola 14 - Dopravní značky a dopravní 
zařízení

č.j. 9/2015-120-TN/6 
ze dne 27. 3. 2015

1.4. 2015

Kapitola 29 - Zvláštní zakládání
č.j. 1126/10-910-IPK/1 
ze dne 16. 12. 2010

1. 1.2011

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volně dostupné v  elektronické podobě na webových stránkách 
......................

Stránka 3 z 5



„Dl Reprofilace krajnice - Exit 336 P, 308 P,L; 338,001 L -“

ČÁST II - ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVBY
(ZTICP)

„D l Reprofilace krajnice - Exit 336 P, 308 P,L; 338,001 L

1. Úvod

Pro celý dokument včetně jeho příloh platí pojmy a zkratky uvedené v TKP, kapitole 1 
a Směrnici GŘ č, 9/2016 -  Realizace staveb pozemních komunikací. Pokud se v textu 
objevuje pojem Správce stavby, rozumí se jím  pojem Zástupce objednatele ve smyslu 51. 3.2 
Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu.

Při stavbě budou aplikovány dokumenty ve znění platném k základnímu datu ve smyslu 
smluvních podmínek (tzn. 28 dnů před termínem pro podání nabídky).

Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo vlastnost (např. pevnost 
betonu), má se za to, zeje  tím definován minimální požadovaný standard.

2. Specifikace plnění

2.1 Obecná specifikace

Plnění spočívá v poskytování stavebních prací -  sanaci nezpevněné krajnice v místě propadů 
a sesuvu v km 337,850 -  338,150 (dl. 300 m) v trase dálnice D l, levý pás. V místě propadů a 
sesuvu nezpevněné krajnice a části přilehlého svahu, bude proveden odkop nevhodného 
materiálu a navrženo sanační opatření vhodným zásypem R-materiálem (dle TP20) frakce 0- 
22, (případně ŠD).

V místech: MÚIC Hranice v km 308 levá větev pravá strana dl. 140 m; MÚK Studénka km 
336 pravá větev -  levá strana větve dl. 72 m a pravá strana větve dl. 76 m  se nachází také 
propady a jsou zde osazena svodidla. Stávající svodidla JSNH4/N2 budou demontována 
nedestruktivní metodou a po úpravě krajnice následně osazena zpět do požadovaných 
parametrů, dle odsouhlasené ZPD a soupisu prací a dle SOD.

Výkaz výměr bude dodáván ve formě obdobné tabulky, jako je příloha č. 3 Smlouvy (s 
doplněním požadovaného počtu MJ a celkové ceny).

Zhotovitel je povinen provést vždy fotodokumentaci příslušné opravy a vést pracovní deník 
v souladu se SGŘ č. 4/20191, v aktuálním znění. Kopie pracovního deníku je Zhotovitel 
povinen předat objednateli nejpozději spolu s fakturací. Kompletní originál pracovního 
deníku pak zhotovitel se všemi dílčími zápisy předá Objednateli k  datu dokončení prací.

Plnění bude realizováno v období mimo dopravní špičky, převážně v  období pracovního klidu 
a to tak, aby veřejný silniění provoz byl Plněním co nejméně rušen a omezován.

1 Směrnice je dostupná na ....................................................................................................... 
...................... ..............

Stránka 4 z 5



„Dl Reprofilace krajnice - Exit 336 P, 308 P,L; 338,001 L

DIO zajišťuje objednatel.

Poskytovatel si zajistí odvoz a likvidaci odpadu dle platného zákona a vyhlášky o odpadech.

Zhotovitel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci včetně externích dodavatelů používali 
výstražný oděv třídy odpovídající požadavkům výkresu opakovaných řešení R 83.

2.2 Doklady k předložení před zahájením plnění

Před zahájením plnění, kdy bude použit jiný materiál než již dříve schválený, který by mohl 
mít vliv na kvalitu prací, předloží Zhotovitel tyto dokumenty:

- Prohlášení o shodě
Certifikát výrobku (je součástí katalogu hmot)
Stavebně technické osvědčení 
Protokol o zkoušce po 12 a 24 měsících

Práce budou prováděny také v souladu s příslušnými TP a TKP.

Zhotovitel ie před zahájením prací povinen předložit doklad o platném školení BOZP podle 
§8 SGŘ 4/2007.

ČÁST III -  DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE

Úseky, které se budou provádět, určí na každý den vedoucí zaměstnanec SSÚD (mistr, 
vedoucí provozu, vedoucí SSÚD).

Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení a vstup na 
dálnici hlásit zástupci objednatele. Zhotovitel je  povinen dodržovat veškeré platné technické 
a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Zhotovitel se zavazuje vysílat k 
provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v předpisech 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě pracovního úrazu zaměstnance 
poskytovatele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec poskytovatele 
ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem objednatele a poskytovatel následně splní veškeré 
povinnosti v  souladu s § 105 Zákoníku práce v platném znění a nařízením vlády č. 201/2010 
Sb.

Stránka 5 z 5



Harmonogram

Dny od započetí prací

Dl Reprofilace krajnice - Exit 336 P, 308 P,L; 338,001 L
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

s ta n ič e n í popis po Út St Čt pá so ne po Út st čt pá so ne po Út St čt pá SO
D1 km 308 - 

341,5

Přípravné práce (osazení DIO, demontáže, odkopy) dle PD X X X X X X X X X

Dokončovací práce, zpětná montáž svodidel, odstranění DIO X X X X X X X X X X X

Pracovní doba: pondělí - neděle od 6:00 do 20: 00 hodin, ve vyhovujících klimatických podmínkách, mimo svátky, začátku a konce prázdnin a 
jinak exponované dny. Pracovní doba bude ze strany SSÚD preferována na max. využití optimálních podmínek z pohledu viditelnosti na Dl.

Režim uzavírky: dle schémat DK 210, 211, 212, 230. Zajišťuje objednatel. 

Podmínkou pro veřejnou zakázku je školení o BOZP ŘSD ČR.


